新乡市精神文明建设委员会办公室

关于举办新乡市新时代文明实践志愿服务
项目大赛初赛的通知

各县（市、区）文明办、市直各有关单位、驻新各高校党委

宣传部、各社会团体志愿服务组织：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，

巩固党史学习教育成果、深化“我为群众办实事”实践活动

常态化，扎实推进新时代文明实践志愿服务项目化运作、社

会化动员和制度化建设，积极践行社会主义核心价值观，大

力弘扬志愿服务精神，全面展示我市新时代文明实践志愿服

务项目成就，以优异成绩向党的二十大献礼，新乡市委宣传

部、市文明办将于 3 月中旬举办新乡市新时代文明实践志愿

服务项目大赛初赛，现将有关事宜通知如下;

一、大赛主题

“我为群众办实事” 文明实践再提升

二、时间安排

2022 年 3 月 16 日至 19 日

三、比赛地点

市司法局 7楼多功能会议室（新乡市宏力大道东 433 号）

四、项目要求

1.本次初赛设 4 组，分别为红旗区专组、市（县、区）

直单位专组，协会+社会团体组、驻新高校专组，16 日为红

旗区专组、17 日为市（县、区）直单位组、18 日为协会+社

会团队组、19 日为驻新高校组，请各参赛团队按照顺序参赛

并严格按照疫情防控要求，每组人数控制在 50 人以内，逾

期未参赛的，视为自动放弃。

2.每个团队以 ppt 形式展示团队组织架构、开展的志愿

服务活动、志愿服务项目，包含资金来源、惠及群众效果、

努力方向，时间控制在 10 分钟以内。

3.评委由市志愿者联合会推荐产生，各评委严格按照标

准进行打分。

4.每组评出前 20%作为参加决赛团队。

5.初赛于上午 8:30 正式开始，请参赛团队提前 20 分钟

到达，各参赛团队要按照疫情防控要求，全程佩戴口罩，接

受健康码查验，测体温。

6.市司法局为参赛团队准备专门停车位，位于进门南侧

树下车位，请参赛人员有序停车。

附件：3 月 16 日-19 日参赛名单

新乡市文明办

2022 年 3 月 10 日

附件

3 月 16 日参赛名单（红旗区专场）

序号 志愿服务团队名称 联系人

1 新乡市红十字爱心企业家服务基地 赵伟、张泉

2 新乡市传统文化协会“开心行”志愿服务团队 李建中

3
新乡市传统文化协会“新时代文明志愿者健康

调理团队”
乔金鼎

4 新乡市斑马救援服务中心 王乐贤

5 新乡市体育模特协会 王宏丽

6 新乡登协户外技能登山队 李聪周

7 新乡市心理学研究会志愿服务队 鲁 晶

8 新乡市舞蹈家协会校园委员会 张斌、李想

9 新乡市心理卫生学会 周 俊

10 新乡市心理咨询师协会心灵花园志愿服务队 孟宪富

11 新乡市无偿献血志愿者服务队 段 华

12 商超供应商联合会志愿者服务队 田 洁

13 “心灵花园”志愿服务队 杨 艳

14 新乡市榴心社工服务中心 刘 倩

15 新乡市红旗区睿丁托辅中心 宋军霞

16 新乡市心灵港湾支援服务队 杨玉霞

17 新乡市爱家源家文化传播中心 程 辉

18 传承社剧场王文洋文艺志愿服务团队 周 飞

19 千和心理志愿者服务团队 李 婧

20 新乡雨花公益志愿服务团队 李 凌

21 新乡中州水务有限公司志愿服务队 吴 迪

22 新乡市黄河口志愿者团队 高起、李润芝

23 同心志愿服务队（红旗区） 李同良

序号 志愿服务团队名称 联系人

24 河南新雅琪律师事务所 李云巧

25 艺博新乡家庭教育咨询指导志愿服务团 杨 红

26 绿都枫景上东电力抢险志愿服务队
唐子淇、孙士

波

27 新乡身边好人志愿宣传服务队 申长明

28 新乡市广场舞协会 王瑛

29 红旗区新一街小学 陶 琳

30 红旗区人民法院 孙 姣

31 新乡市第三十中学志愿服务队 张 培

32 新乡市红旗区和平路小学志愿服务队 牛 蕊

33
红旗区东街街道办事处大东街社区志愿服务

团队
陆 燕

34 新乡市红旗区统计局志愿服务队 蔡依洋

35 新乡市第十中学志愿服务队 董云涛

36 新乡市实验小学“徽光先锋队” 刘晶晶

37 新乡市红旗区审计局志愿服务队 任洪兰

38 新乡市红旗区北街小学志愿服务队 马瑞红

39 新乡市红旗区市场监督管理局 贾秉政

40 新兴社区志愿服务队 张文泽

41 红旗区新时代文明实践中心道德模范工作室 王 嵘

42 石榴红志愿服务团队 曹杰、魏芳

43 新乡市红旗区应急救援协会 赵学生

44 新乡市新区小学新阳志愿服务队 焦雨昕

45 新乡学院附属中学雅馨志愿服务队 石丹丹

46 阳光志愿服务队（红旗区阳光社区） 张晓娜

3 月 17 日参赛名单（单位组）
序号 志愿服务团队名称 联系人

1 新乡城管“美丽新乡”志愿服务队 李文艳

2 新乡市地震局志愿服务队 李树海

3 新乡市红十字应急救护志愿服务队 李绍毅

4 新乡市科技志愿服务队 路全斌

5 新乡市机关事务中心志愿服务队 杨红宾

6 新乡市发展和改革委员会红石榴志愿服务队 杨晓芳

7 园林绿化中心志愿服务队 张立华

8 新乡市党史研究和地方志编纂室志愿服务队 王晓静

9 新乡市农科院志愿服务队 吴 涛

10 新乡市市场监管局学雷锋志愿服务队 汤舒雅

11 新乡海关志愿服务队 何世国

12 新乡市工商联志愿服务队 许向东

13 和谐公园志愿服务队 姚喜东

14 新乡市直工委志愿服务队 冯移宏

15 新乡市委政法委志愿服务队 郭素群

16 新乡市市场监管局学雷锋志愿服务队 汤舒雅

17 新乡市体育局志愿服务队 商亚楠

18 新乡市生态环境局志愿服务队 邵培林

19 新乡市林业科技志愿服务队 张 吉

20 关堤乡“美丽清洁日”志愿服务队 晋祎斐

21
新乡市公安局高新分局志愿服务队(新乡市公

安局南环分局志愿服务队）
周 萍

22
新乡高新技术产业开发区道清路小学教师志

愿服务队
赵 佳

23 二十一中学心理援助志愿者服务队 王利明

24 新乡大健康医护志愿者服务队 陶明秀

25 河南省第二监狱 杨永鹏

序号 志愿服务团队名称 联系人

26 防汛救灾心理援助志愿服务队（二附院） 段江涛

27 平原示范区消防救援志愿服务队 包文超

28 “新语”文明宣传轻骑兵（新乡监狱） 杜毅文

29 原阳县住房和城乡建设局志愿服务队 朱欣欣

30 原阳县图书馆志愿服务队 王琪琳

31 平朵志愿服务队 胡小平

32 延津县城市管理局志愿服务队 张 山

33 新乡县委党校“小院课堂”志愿服务队 李 静

34 新乡县妇联巾帼志愿服务队 朱丽芳

35 新乡县城市管理局志愿服务队 李 达

36 新乡县住建局志愿者服务队 罗 兴

37 新乡县市场监督管理局志愿服务队 李 宾

38 长垣市市直实验小学志愿服务队 贾永安

3 月 18 日参赛名单（协会+社会团队组）
序号 志愿服务团队名称 联系人

1 新乡身边好人志愿宣传服务队 申长明

2 新乡市广场舞协会 王瑛

3 新乡义工之家 毛山林

4 “守望幸福”心理服务志愿者团队 李秀萍

5 新乡军刀应急救援队 关庆家

6 新乡爱婴志愿者团队 李 颖

7 平原示范区健身运动文明实践志愿服务队 刘 欢

8 新乡市世蕊爱心团队 买世蕊

9 新乡微帮公益服务站 杨来利

10 新乡微帮公益服务站 杨来利

11 河南老兵联盟拓展有限公司 闫海军

12 平原志愿服务队 朱优优

13 新华医院“爱心天使”志愿者服务队 李鑫

14 中国好孩子家庭教育团队（高新区） 于新慧

15 辉县市志愿者协会 张新建

16 辉县市志愿者协会 张新建

17 辉县市志愿者协会 张新建

18 辉县市应急救援协会 栗 力

19 辉县市正能量协会 刘福波

20 辉县市义工志愿者服务中心 卢新河

21 辉县市新时代梁举爱心协会 梁 菊

22 辉县市耿风泉抗战实物展览馆 耿文雷

23 共城心理志愿服务队（辉县市） 王艳云

24 长垣市青年普法协会 孙巧霞

25 长垣市青年普法协会 孙巧霞

26 长垣市志愿服务总队 范淑红

序号 志愿服务团队名称 联系人

27 长垣市应急救援协会 张 杰

28 长垣市蓝天救援队 黄增斌

29 长垣市心理健康和家庭教育协会 陈 燕

30 斑马义务救援获嘉大队 韩 飞

31 卫辉市桂花树爱心志愿服务队 孔祥卫

32 卫辉社区联盟志愿者协会 陈先生

33 封丘县心理咨询师协会志愿服务队

刘艳玲、王尚

红 冯方瑜、

高向科

34 封丘县应急救援协会 李国强

3 月 19 日参赛名单（高校组）
序号 志愿服务团队名称 联系人

1 新乡医学院青年志愿者联合会 李佳航

2 新乡医学院青年志愿者联合会 李佳航

3 共青团河南工学院委员会青年志愿者协会 高阳森

4
河南工学院外国语学院党总支教工第二支部

志愿者服务队
朱亚宁

5 河南工学院经济学院 卫 颖

6 河南工学院爱心工程服务队 曹秋霞

7
新乡学院青年志愿者联合会“星愿”支教服务

队
谢 峥

8 河南北极星社会工作发展中心 郝思瑶

9
新乡职业技术学院师范学院荧光在路上青年

志愿服务队
翟利丹

10 新职青年志愿者协会 杨玺、郑治平

11 新乡医学院大学生红十字协会 周欣莹

12 新乡医学院心理援助志愿团队 马忆萌

13 新乡医学院药学院青年志愿者先锋队 职泽颖

14 新乡医学院药学院青年志愿者先锋队 李欣瑶

15 新乡医学院药学院青年志愿先锋队 陈炳东

16
河南科技学院大学生灾区支教和关爱留守儿

童志愿服务团
于江傲

17 河南科技学院研究生志愿服务队 杨 松

18
河南科技学院农业信息化系统灾后抢修与重

建服务团
王建平

19 中原名师志愿服务团队 刘葳葳

20 软件学院“向日葵”党员先锋队 史春花

21 河南师范大学教育学部“众仁健心”志愿者团队 刘小先

22
河南师范大学美术学院“艺心向党”党员志愿

服务队
徐 宪

23 河南师范大学“美润童心”志愿服务团队 张鹏飞

序号 志愿服务团队名称 联系人

24 河南师范大学公共卫生科技志愿服务队 吕艳杰

25 河南师范大学物理青年科普志愿服务队 王丹云

26 河南师范大学大学生法律援助中心志愿服务团 时 赟

27 新乡市牧恩社会工作服务中心
纪文晓、贺佳

龙

28
河南师范大学社会工作协会

河南师范大学红丝带协会

李怡琳、贾争

光

29 河南师范大学奉献社 张辽辽

30 “暖童”关爱留守儿童志愿服务队 李浩龙

31 雨毕晴妍志愿服务团队 张安然

32 卫滨萤火 周 慧

33 关爱儿童志愿服务团队 李 巍

34 “拨浪鼓”团队 王 宁

35 新乡学院彩虹儿童志愿服务队 杜丽娟

36 新乡电大“三叶草”志愿服务队 罗长斌

37 新乡电大教育系统树蕙合唱团 贺建设

38 “防疫消杀在行动”志愿服务队 王建威

39 灾区支教 2020 医信志愿小队
王理洋、罗路

瑶

40 新乡市灾后重建先锋队
刘丹丹、李浩

强

41 河南工学院车辆与交通工程学院志愿者服务队 杨永春

42 城乡美好保卫队（新乡医学院） 王东东

43 科普推广中药材集成技术科技志愿者服务队 李建军

44 倾心中原—心语队 付文捷

45 新乡电大“三叶草”志愿服务队 王隽殊

46 豫备科普志愿服务实践队（河师大）
张献丰、李棕

阳、张思捷